
МБОУ «Шуваловская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

 

от 24 октября 2022 года                                                                                                № 125 

 

Об открытии группы по адаптации детей  

к условиям школьной жизни.   

 

На основании Положения о порядке оказания платных образовательных услуг, 

лицензии на право ведения образовательной деятельности по дополнительному 

образованию детей и взрослых, заявлений родителей будущих первоклассников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 1 ноября 2022 года 1 группу по адаптации детей к условиям 

школьной жизни (подготовка к школе будущих первоклассников) 

 

2. Утвердить списочный состав группы в количестве 15 человек (Приложение 1). 

 

3. С согласия работника поручить выполнение дополнительной работы по оказанию 

потребителям платных образовательных услуг Смирновой Наталье Леонидовне – 6 часов 

в неделю. Установить Смирновой Н.Л.: 

- Базовый оклад -11340 руб. 

- Коэффициент по должности- 1 

- коэффициент за категорию – 0,13 

- сельские - 0,25. 

 

4. Установить следующий режим занятий группы: 

Занятия проводятся 2 раза в неделю по 3 занятия в день (вторник, четверг). 

Режим занятий: 

16.00 – 16.15 – детей приводят в школу, дети переодеваются. 

16.15 – 16.45 – 1 занятие 

16.50 – 17.20 – 2 занятие 

17.25 – 17.55 – 3 занятие 

17.55 – 18.05 – родители забирают детей из школы. 

Продолжительность обучения:- 6 месяцев (с 01.11.2022 года по 30 апреля 2023 года). 

 

5. Утвердить следующий учебный план: 

№ п/п Наименование программы курса. Количество 

Занятий 

В неделю Всего 

1 Подготовка к обучению чтению 1 24 

2 Подготовка к обучению письму 2 48 

3 Развитие речи 1 24 

4 Математические ступеньки 2 48 

 ИТОГО: 6 144 

 

6. Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на Смирнову Н.Л., ведущую 

учебные занятия. 

 



 


